Rio de Janeiro, ______ de ________________ de 20____.

 OFÍCIO DE NOTAS E REGISTRO DE CONTRATOS MARÍTIMOS

AV. EMBAIXADOR ABELARDO BUENO, Nº 1, BL 1, LOJA 105, BARRA DA TIJUCA
Ilmo Senhor,

Venho através deste requerer o registro do Inventário referente a Embarcação "_________________________________", inscrita na Capitania dos Portos ____________________________________________________, sob o nº ___________________________, onde figura como ultimo proprietário _____________________________________________________,

(Nome)

____________________, ____________________, ___________________,
(Nacionalidade)

      (Estado Civil)

            (Profissão)

domiciliado residente e _____________________________________; e como herdeiro ___________________________________________________, inscrito no CPF sob o nº_______________, nacionalidade: _______________, profissão: ________________, estado civil: _____________, residente e domiciliado, ___________________________________________________, com endereço eletrônico:_____________________;
que encaminho junto a este.

Outrossim, esclareço que as informações fornecidas condizem com a verdade, responsabilizando-me civil e criminalmente pelas declarações e informações prestadas, eximindo esta Serventia de quaisquer responsabilidades futuras.

Atenciosamente,

ASS:  X

Nome:

RG:

CPF:

Endereço:

CEP:

TEL: